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PROTOKÓŁ Z OBRAD 

XLIII WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW 

ZWIĄZKU MIAST I GMIN NADNOTECKICH 

Nakło nad Notecią, 22.03.2023r., godz. 10.00  

( Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią, ul. Mickiewicza 3 ) 

  

Porządek obrad WZC ZMiGN:  

1. Przywitanie, otwarcie obrad.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego, Sekretarza. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków (lub powierzenie obowiązków Komisji 

Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania).  

5. Przyjęcie porządku obrad.  

6. Przyjęcie protokołu XLII Walnego Zebrania Członków Związku - 08.12.2022r., 

Zwierzyn.  

7. Przedstawienie sprawozdania merytoryczno- finansowego Zarządu Związku Miast                   

i Gmin Nadnoteckich za rok 2022 z działalności stowarzyszenia. 

8. Dyskusja nad sprawozdaniem merytoryczno - finansowym za rok 2022. 

9. Przedstawienie Stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za okres od 01.01.2022r.                         

do 31.12.2022r.                              

10. Podjęcie uchwał XLIII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich: 

11.1. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania merytoryczno - finansowego za rok 

2022 i udzielenia (nie udzielenia) absolutorium Zarządowi Stowarzyszenia Związek 

Miast i Gmin Nadnoteckich z siedzibą w Nakle nad Notecią.  

11.2. Uchwała w sprawie przeznaczenia zysku z roku 2022 na pozostawienie na wyniku 

finansowym na lata następne. 

12. Prezentacja projektu pilotażowego – Certyfikacja produktów regionalnych - „Nadnotecka 

Marka” (stan wg Raportu z dnia 13.02.2023 r. w Ujściu).    
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13. Wręczenie Certyfikatów Jakości „Nadnotecka Marka” producentom, którzy wyłonieni zostali 

w ramach pilotażowego naboru. 

14. Wnioski i dyskusja. Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1 - 2) Posiedzenie XLIII Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich odbyło się w dniu 22 marca 2023 r. w Nakielskim Ośrodku Kultury w Nakle nad 

Notecią. Obrady zwołane zostały przez Prezesa Zarządu Sławomira Napierała, Burmistrza Miasta 

i Gminy Nakło nad Notecią, który jednocześnie pełnił obowiązki gospodarza spotkania z 

ramienia Samorządu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

Obrady rozpoczęły się uczczeniem przez wszystkich zebranych minutą ciszy pamięci 

zmarłego w dniu 29.01.2023 r. samorządowca - Piotra Waśko, który był członkiem Zarządu 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w latach 2000 – 2002, Burmistrzem Wielenia 1996 – 2002, 

Posłem na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej VI kadencji.   

Gości oraz przybyłych Delegatów Związku - zwyczajnych, wspierających, honorowych 

powitał Prezes Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich Sławomir Napierała.  

Ad. 3 – 4) Przewodniczącym Zebrania został wybrany Delegat Andrzej Wiśniewski 

Sekretarz Gminy Zwierzyn, a Zastępcą Przewodniczącego Delegat Bartosz Niezborała Wójt 

Gminy Drawsko. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków nastąpił poprzez powierzenie obowiązków 

Komisji ww. Przewodniczącemu i Sekretarzowi Walnego Zebrania Członków Związku 

(protokolant  Hanna Forbrich Dyrektor Biura ZMiGN). Innych kandydatur nie zgłoszono.    

Stwierdzone quorum przy obecności 12 z 17 członków zwyczajnych dawało 

prawomocność podejmowania decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu; 

pozostający do wglądu w Biurze ZMiGN. Odnotowano na liście upoważnienia do 

reprezentowania wystawione przez Delegatów: Burmistrza Czarnkowa, Wójta Gminy Białe 

Błota, Burmistrza Pakości, Burmistrza Wielenia, Wójta Gminy Santok. Pozostali Delegaci – 

członkowie zwyczajni (mający głos stanowiący) uczestniczyli w obradach osobiście. Udział w 

obradach z głosem doradczym mieli: Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Bydgoszczy Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Grzegorz Smytry, przedstawiciele 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego Joanna Zoń, Justyna 

Gostkowska – Kunert (Departament Planowania i Współpracy Regionalnej), ekspert ds. 

planowania strategicznego Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Gospodarczych „Delta Partner” 

Artur Kubica,  Starosta Nakielski Tadeusz Sobol, Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad 
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Notecią Paweł Wiśniewski, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Jolanta 

Tadych, Dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w 

Nakle nad Notecią Kazimierz Toczko, Dyrektor Nakielskiego Ośrodka Kultury w Nakle nad 

Notecią Michał Dubkowski, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiG Nakło nad Notecią 

Emilia Cybulska. W obradach uczestniczyli wyróżnieni producenci biorący udział w projekcie 

certyfikacji produktów regionalnych oraz zaproszony Leszek Żurek przedstawiciel Koła 

Pszczelarzy w Nakle nad Notecią, pracownicy biura oraz media. 

Ad. 5) W tej części obrad przewodniczący zebrania przedstawił proponowany porządek 

obrad, który w wyniku głosowania został przyjęty (12 – „za”), bez zmian. Jednocześnie 

poinformowano zebranych, że pomimo uroczystego charakteru spotkania z uwagi na udział gości 

zaproszonych, w tym producentów z regionu, obrady muszą odbyć się w formule 

sprawozdawczej.  

Ad. 6) Przyjęcie protokołu z XLII Walnego Zebrania Członków Związku - 08.12.2022 r., 

w Gminie Zwierzyn odbyło się w dniu obrad XLIII bez odczytywania protokołu w całości.  

Najistotniejsze zapisy w tym dot. nowych projektów odczytała Dyrektor Biura Związku. Protokół 

otrzymali do zapoznania się wszyscy Delegaci w materiałach drukowanych przedłożonych pod 

obrady. W wyniku głosowania (12 „za”) protokół z poprzednich obrad został przyjęty bez zmian. 

Ad. 7 – 8) W pierwszej części zebranie poświęcone było podsumowaniu działalności 

prowadzonej przez stowarzyszenie w roku 2022. Przedstawione zostało sprawozdanie 

merytoryczno – finansowe z działalności Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Nakle 

nad Notecią, którego dokonał w imieniu Zarządu Prezes Sławomir Napierała (prezentację 

multimedialną przedstawiła Dyrektor Biura H. Forbrich, a finansowe informacje szczegółowo 

omówiła Gł. Księgowy Związku J. Maślanka). W ramach części sprawozdawczej m.in. 

poinformowano o opublikowaniu przez Biuro Związku na www.rzekanotec.pl Raportu z procesu 

realizacji pilotażu projektu, zgodnie z umową z dnia 14.06.2022 r. oraz druków i regulaminu do 

naboru ciągłego, ponieważ Zarząd podczas posiedzenia w Ujściu (13.02.2023 r.) zdecydował w 

tym projekcie o naborze ciągłym.  

Przewodniczący Walnego Zebrania Członków Związku Andrzej Wiśniewski zarządził 

dyskusję nad sprawozdaniem merytoryczno - finansowym za rok 2022 (w oparciu o 

prezentowaną wcześniej analizę za okres 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.). W wyniku braku 

więcej głosów w dyskusji poza zaproszonymi gośćmi, którzy odnieśli się w swoich 

http://www.rzekanotec.pl/
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wystąpieniach do przedstawionego sprawozdania i efektów działań, ustalono, że będzie jeszcze 

czas w dalszej części obrad do dyskusji i dalszych wystąpień gości. 

Ad. 9) Przedstawienie Stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za okres od 01.01.2022r. do 

31.12.2022 r. W tym punkcie obrad z upoważnienia, w imieniu Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej Magdaleny Szydełko Wójta Gminy Stare Kurowo zostało odczytane Stanowisko 

Komisji Rewizyjnej z dnia 17 marca 2023 roku i wniosek - za udzieleniem absolutorium 

Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za 2022.        

Ad. 10 - 11) W części uchwałodawczej Delegaci Związku podjęli uchwały 

o przeznaczeniu zysku z roku 2022 do wykorzystania w późniejszym okresie rozliczeniowym. 

Ponadto w drodze uchwały zatwierdzono przedstawione sprawozdanie roczne i udzielono 

absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Delegaci zwyczajni (dwunastu 

obecnych na zebraniu) podjęli wszystkie uchwały minionego Walnego Zebrania Członków 

Związku Miast i Gmin Nadnoteckich – jednogłośnie - „za”.  

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował Delegatom Związku za pełne 

poparcie i dotychczasowe zaangażowanie w zadania wdrażane zgodnie z przyjętą Strategią 

Rozwoju ZMiGN na lata 2021 – 2030.  

 

Ad. 12 – 13) Po prezentacji projektu pilotażowego – Certyfikacja produktów 

regionalnych „Nadnotecka Marka” zaplanowano uroczyste wręczenie certyfikatów wyróżnionym 

producentom. Poproszono przedstawiciela Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Gospodarczych 

„Delta Partner” - Artura Kubicę, aby szczegółowo zaprezentował Raport wg stanu na dzień 

13.02.2023 r. z części pilotażowej projektu dotyczącego prowadzonej na zlecenie Związku Miast 

i Gmin Nadnoteckich certyfikacji produktów regionalnych. Stan zaawansowania prac w projekcie 

- zamknięcie fazy pilotażu (22 zgłoszenia i 22 Certyfikaty Jakości „Nadnotecka Marka”). 

Koordynator projektu podkreślił również, że konieczna będzie – „Aktywna Promocja Certyfikacji 

Produktów Regionalnych” (oferta współpracy w tym zakresie zostanie przedstawiona podczas 

najbliższych obrad Zarządu). 

Przewodniczący WZC Andrzej Wiśniewski podziękował Panu Arturowi Kubica i 

pracownikom „Delty Partner” za dotychczasowe zaangażowanie w realizacji projektów 
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współpracy ze Związkiem Miast i Gmin Nadnoteckich z/s w Nakle nad Notecią. Najważniejszym 

kierunkiem i jedynym słusznym jest realizacja „Strategii Rozwoju.”  

 

Certyfikatem Jakości- „Nadnotecka Marka” wyróżniono 22 zgłoszone do  certyfikacji 

produkty. Przyznane wyróżnienie pozwoli na posługiwanie się producentom produktów 

regionalnych „Nadnotecką Marką”. Podkreślono, że certyfikacja jest przedsięwzięciem 

kierowanym do wszystkich producentów i wytwórców najwyższej jakości produktów 

spożywczych wytwarzanych na terenie działania Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Delegaci 

Związku uznali, że celowe będzie dalsze promowanie lokalnych wytwórców produktów, które 

uzyskały znak „Nadnotecka Marka.” 

Wręczenia certyfikatów dokonali członkowie Zarządu Związku Miast i Gmin 

Nadnoteckich. W przypadku nieobecności producenta przekazano certyfikaty na ręce Delegata z 

terenu, którego pochodzi dany produkt – wyróżniony.  

 Wyróżniono 22 produkty poprzez nadanie im „Nadnoteckiej Marki”:  

1. Miód, pyłek kwiatowy, wosk, propolis – Pasieka Rodzinna Łotoczko (gm. Santok), 

2. Naturalny miód pszczeli akacjowy – Gospodarstwo Pasieczne Tomasz Piniewski (gm. 

Santok), 

3. Miód i produkty pszczele – Pasieka Róża i Henryk Rolbieccy (gm. Białośliwie), 

4. Piwo Noteckie – Browar Czarnków S.A. Chodzież, 

5. Wino gronowe ze szczepów Vitis Vinifera– Winnica Bergkolonie (gm. Santok), 

6. Miód – Pasieka Kuś (gm. Nakło nad Notecią), 

7. Podgrzybek brunatny marynowany cały – P.H.U. Tadeusz Lemiesz (gm. Drawsko), 

8. Miód, propolis i pyłek pszczeli – Andrzej Płotka (gm. Nakło nad Notecią), 

9. Myszka wędzona premium – Zakłady Mięsne Czarnków „Dolina Noteci” (gm. Czarnków), 

10. Powidła Białośliwskie Koprowe – Koło Gospodyń Wiejskich „Włościanki” Białośliwie (gm. 

Białośliwie), 

11. Wina gronowe  – Winnica Vineas Montis sp. z o.o. (gm. Santok), 

12. Rogaliki Barcińskie – Krzysztof Leśniewski Kuchnia Pałucka (gm. Barcin), 

13. Gulasz Notecki – Masarnia Władysławowo Andrzej Zawistowski (gm. Łabiszyn), 

14. Wina szlachetne Vitis Vinifera – Winnica Pod Basztą Konrad Kowalicki (gm. Santok), 

15. Piernik Notecki – Koło Gospodyń Wiejskich Pturek (gm. Barcin), 

16. Deser Zuzia o smaku śmietankowo – czekoladowym – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 

w Czarnkowie (m. Czarnków), 

17. Serek śmietankowy Juliko 24% – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie, 

18. Śmietanka 30% – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie (m. Czarnków), 

19. Kaszka manna z dodatkiem owoców – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie, 

20. Śmietana ukwaszana 18% – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie, 

21. Deser ryżowy Czaruś – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Czarnkowie, 

22. Podgrzybek marynowany 280 g Devaldano – PHU „Danex” Sp. z o.o. s. k. w Rosku (gm. 

Wieleń). 
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  Ad. 14) W wolnych głosach i wnioskach obecną sytuację hydrologiczną oraz stan 

zaawansowania prac związanych z utrzymaniem szlaku wodnego przedstawił Dyrektor 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie - Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Bydgoszczy- Grzegorz Smytry. Delegaci poinformowani zostali również o zmianie 

organu prowadzącego Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego 

w Nakle nad Notecią, którym od dnia 1 kwietnia 2023 r. będzie Ministerstwo 

Infrastruktury. Sytuację przedstawił Dyrektor Szkoły Kazimierz Toczko.  

Goście zaproszeni, w tym przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Woj. Kujawsko – 

Pomorskiego, Radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, Starosta Nakielski gratulowali 

Zarządowi uzyskanego absolutorium i konsekwentnej realizacji planu pracy i budżetu 

stowarzyszenia. Najważniejszą jednak kwestią jest rozwój zgodny z przyjętą strategią.  

  

Prezes Zarządu Związku Sławomir Napierała podziękował wszystkim za aktywny udział i 

owocne obrady. Złożył serdeczne życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych. 

Na zakończenie spotkania przedstawiono film podsumowujący wydarzenia w 2022 roku, 

jakie miały miejsce w Mieście i Gminie Nakło nad Notecią. Spotkanie było także okazją do 

prezentacji i degustacji produktów wyróżnionych. 

Delegatów Zarządu Związku zaproszono po spotkaniu na zwiedzanie wystawy pt. „Wodą 

połączeni” w Muzeum Ziemi Krajeńskiej. 

 

 

Na tym zakończono protokół i podpisano. 

 

1. PRZEWODNICZĄCY WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW ZWIĄZKU:   

/-/ Andrzej Wiśniewski 

2. PROTOKOLANT: /-/ Hanna Forbrich  


